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Tragiczna œmieræ m³odego gryficznina!

KOLEJNA OFIARA
PIRATA DROGOWEGO?
(GRYFICE – P£OTY) W poprzednim numerze pisaliœmy o niebezpiecznym wypadku
drogowym, który mia³ miejsce na drodze Gryfice – P³oty w dniu 5 grudnia br.. Dosz³o w nim
do zderzenia dwóch samochodów osobowych: Citroena i Alfa Romeo. Niestety, bez naszej
winy, w artykule zaistnia³a pomy³ka – zamienione zosta³y miejscowoœci, z których
pochodzi³y uczestnicy zdarzenia. Piotr D. - który trafi³ do szpitala w bardzo ciê¿kim stanie
i walczy³ o ¿ycie – jest mieszkañcem Gryfic, a nie P³otów. Za zaistnia³y b³¹d przepraszamy!
Jednoczeœnie, z ¿alem informujemy wszystkich czytelników, i¿ m³ody mê¿czyzna, o którym
mowa, niestety nie prze¿y³ wypadku i zmar³ w szpitalu.                    Czytaj strona 5

CO BÊDZIE
ROBI£ B£YSZ
W R-XXI

Czytaj strona 5
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W nocy z 12 na 13 grudnia
1981 r. dekretem Rady Państwa
w Polsce wprowadzono stan
wojenny. Przemówienie gen. Ja-
ruzelskiego nadawane już od 6
rano przez pierwsze programy
radia i telewizji poruszyło machi-
nę, która pochłonęła ok. 100 ofiar.
Do dziś nie postawiono pod sąd
żadnego z jego przywódców.
Stan wojenny oficjalnie uzasad-
niony był załamaniem gospodar-
czym kraju, groźbą zamachu w
kraju i przejęciem władzy przez
Solidarność.

Godność człowieka, ochrona
życia, humanitarne traktowanie
oraz dobra osobiste to jedne z
podstawowych wolności i praw
człowieka i obywatela w tamten
czas nagminnie łamanych. Ogra-
niczono swobodę poruszania się.
Zakazano organizowania zgroma-
dzeń i strajków oraz rozpo-
wszechniania jakichkolwiek wy-
dawnictw. Przerwano nauczanie
w szkołach i uczelniach wy-
ższych. Wprowadzono ścisłą
kontrolę korespondencji oraz go-
dzinę policyjną pomiędzy 22 a 6
rano. Na ulicach i drogach poja-
wiły się oddziały wojska i milicji.
Internowano około 10 tys. osób,
wśród których byli czołowi dzia-
łacze Solidarności, działacze opo-
zycji, naukowcy, ludzie kultury i
sztuki.

Społeczeństwo nie było obo-
jętne wobec sytuacji, w jakiej się
znalazło. Choć opór był znaczny,
strajki brutalnie tłumiono m. in. w
czasie akcji protestacyjnej w ko-
palni Wujek w Katowicach 16
grudnia 1981 r., kiedy zastrzelono

dziewięciu górników.
Rocznica stanu wojennego na-

straja do zadumy, jest okazją do
oddania hołdu dla ówczesnych
działaczy Solidarności oraz ludzi,
którzy narazili swoje zdrowie i
życie w obronie praw zagwaran-
towanych przez Konstytucję. Dla
świadków i bezpośrednich
uczestników wydarzeń grudnio-
wych, z którymi spotykamy się
często na co dzień, są to sprawy
wciąż żywe i bolesne. Do tej pory
społeczeństwo jest nadal podzie-
lone na zwolenników i przeciwni-
ków tragicznej decyzji. W zna-
czący sposób odbiła się ona na
naszej historii i jak jest powszech-

nie wiadomo, niewiele w tej kwe-
stii uległo zmianie. Żyjemy obec-
nie w innej rzeczywistości, gdzie
młodemu człowiekowi ani w gło-
wie patrzenie na świat przez pry-
zmat minionych wydarzeń. Za-
dbajmy więc o to, aby dla naj-
młodszego pokolenia zapisana
karta historii ubiegłego stulecia
nie została zapomniana. Choćby
przez chwilę warto o tym poroz-
mawiać w szkole. Czy doczeka-
my czasu, kiedy wszystkie ciem-
ne sprawki zostaną wyjaśnione i
osądzone? Wydaje się, że dzisiaj
jesteśmy na najlepszej drodze ku
temu. Czas przynosi nowe fakty i
zmienia oceny.                (fam)

25 rocznica stanu wojennego

Władza wystąpiła przeciwko
własnemu narodowi

Wszystkich chętnych do
składania życzeń z okazji
Świąt Bożego Narodzenia i
Nowego Roku na łamach
naszej gazety prosimy o
kontakt – tel. 091 383 71 53,
0691 307 442 lub osobiście
w redakcji ul. Wałowa 8/7
(przy wypożyczalni „Krzy-
cho”) – od poniedziałku do
piątku w godzinach od
10.30 do 14.30.
Życzenia są bezpłatne.

Z³ó¿ bliskim
Œwi¹teczne

¿yczenia
za darmo!

WyrokWyrok
 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 listo-
pada 2006r. sygn. akt VIK 704/06 skazał

Jana Wies³awa
MIcha³owskiego

ur. 03.10.1955r. w Gryficach na karę grzywny w wyso-
kości 40 stawek dziennych przyjmując, że jedna staw-
ka dzienna wynosi 20 złotych, orzeczono zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych w ru-
chu lądowym na okres 1 roku, zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie
go w czasopiśmie lokalnym, a także nałożono na ska-
zanego obowiązek zwrotu prawa jazdy do Wydziału
Komunikacji w Gryficach, za przestępstwo z art.
178a§2kk, polegające na tym, ze w dniu 6 czerwca
2006r. w Gryficach  na ulicy Ks. St. Ruta kierował ro-
werem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgają-
cym 0,54 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 listo-
pada 2006r. sygn. akt VIK 705/06 skazał

Paw³a Grabkowskiego
 ur. 20.04.1986r. w Gryficach na karę 10 miesięcy ograni-
czenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wy-
miarze 40 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 3 lat, zarządzono podanie wyroku do
publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopi-
śmie lokalnym oraz orzeczono świadczenie pieniężne w
kwocie 200 złotych na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Po-
szkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych Miel-
no-Unieście za przestępstwo z art. 178a§2kk, polegające
na tym, ze w dniu 12 września 2006r. o godz. 22.00 w Gry-
ficach na ulicy Niekładzkiej powiatu  kierował rowerem po
drodze publicznej  posiadając w wydychanym powietrzu
alkohol w ilości dążącej do stężenia 1,3 mg/l.
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Amfetamina ju¿ w komendzie!

ZATRZYMANO
700 DZIA£EK AMFETAMINY

(POWIAT) W dniu 8 grudnia
2006 r. policjanci z Gryfic wraz z
funkcjonariuszem Straży Gra-
nicznej, przy pomocy psa wy-
szkolonego do ujawniania narko-
tyków, dokonali zatrzymania 30-
letniego mieszkańca powiatu gry-
fickiego Waldemara S., przy któ-
rym ujawniono 72 gramy środ-
ków narkotycznych w postaci
amfetaminy. W chwili zatrzyma-
nia sprawca znajdował się w sa-
mochodzie osobowym marki
Seat i tym większe było jego zdzi-
wienie, gdy policjanci postanowi-
li poddać go kontroli. Zabezpie-
czone narkotyki mogłyby stano-
wić około 700 działek użytko-
wych, które dzięki działaniom po-
licjantów nie trafiły do potencjal-
nych odbiorców.

W sprawie tej nie wyklucza się
dalszych zatrzymań innych osób
zamieszanych w ten proceder, jak
też ponawiania takich akcji.

Rzecznik prasowy KPP Gryfice

(GRYFICE) 6 grudnia w
Gryficach zatrzymano Krzysz-
tofa K., lat 42, który dokonał
rozboju na Stanisławie D., lat
66, w ten sposób, że uderzył go
głową w twarz doprowadzając
do stanu bezbronności, a na-
stępnie zabrał mu zegarek.   (p)

(POWIAT) Starostwo w Gry-
ficach ogłosiło konkurs na dyrek-
tora Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Rewalu. Zainte-
resowani o szczegóły mogą pytać
w starostwie. Konkurs przepro-
wadzi komisja konkursowa po-
wołana przez Zarząd Powiatu.
Oferty w konkursie na dyrektora
należy składać w starostwie do
dnia 15 stycznia 2007 roku.       (r)

Konkurs
na dyrektora
MOW
w Rewalu

POBI£
I OKRAD£
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(POWIAT) W miniony weekend
policjanci Sekcji Prewencji KPP
Gryfice w trakcie wzmożonych
działań zmierzających do niedo-
puszczenia do kierowania nietrzeź-
wych kierujących tylko jednego
dnia, tj. 9 grudnia 2006 r. zatrzymali
aż siedmiu kierowców, którzy byli
pod wpływem alkoholu. Rekordzi-
sta miał 2,10% alkoholu w wydy-
chanym powietrzu i kierował rowe-
rem na trasie Trzebiatów-Jaromin.

Pomimo wielokrotnych apeli i
akcji skierowanych do naszych
mieszkańców, zarówno przez poli-
cję jak i lokalne media, które zmierza-
ły do wyeliminowania z naszych
dróg pijanych kierowców, działania
te nadal nie przynoszą zamierzo-
nych efektów.

Brak rozwagi, bezmyślność i bra-
wura kierowców to ciągłe bolączki z
jakimi się nadal borykają nasi poli-
cjanci.  Ile jeszcze osób musi zginąć
czy stracić zdrowie, abyśmy zrozu-
mieli jak ważna jest trzeźwość za kie-
rownicą? Na to pytanie każdy z nas
musi sobie sam odpowiedzieć.      (p)

(GRYFICE) W niezwykły
klimat bożonarodzeniowych
świąt z dniu 12.12.2006r. w
Urzędzie Miasta i Gminy w Gry-
ficach wprowadziła dorosła
młodzież z Warsztatu Terapii
Zajęciowej  przy Polskim Sto-
warzyszeniu na Rzecz Osób z
Upośledzeniem Umysłowym
“Koło” w Gryficach, organizu-
jąc kiermasz twórczości arty-
stycznej. Wśród wystawionych
na sprzedaż prac, znalazły się:
ceramika, wycinanki ze sklejki –
ręcznie malowane i zdobione –
książki świąteczne, przerobione
ze starych książek, kwiaty
świąteczne z tkaniny, serwetki
szyte i haftowane, wypiekane
nadziewane orzeszki. Wszyst-
kie one  cieszyły się dużym po-
wodzeniem kupujących. Dzięki
temu zebrano już ponad 800 zł.!
Pieniądze przeznaczone będą na
kolejne spotkania integracyjne
ze środowiskiem lokalnym Gry-
fic oraz z młodzieżą z przyja-
znych placówek z Powiatu Gry-
fickiego. W tutejszych Warszta-
tach Terapii Zajęciowej spotyka

się bowiem wielu niepełno-
sprawnych intelektualnie miesz-
kańców Gryfic. Grupa ta liczy
51 członków, w przedziale wie-
kowym 20- 35 lat i kilku star-
szych, którzy codzienne przez 7
godzin uczestniczą w zajęciach
terapeutycznych. Przyjętą tu
metodą pracy jest – jak sama
nazwa mówi – terapia zajęcio-

wa, która odbywa się  w 9 pra-
cowniach: ceramicznej, stolar-
skiej, hafciarsko- wikliniarskiej,
gospodarstwa domowego,
zdobnictwa artystycznego, wie-
lozmysłowej, plastycznej i prac
papierowych, komputerowo-
poligraficznej oraz kroju szycia.
Każdy znajdzie tu coś dla siebie
– niektórzy mają nawet kilka
zamiłowań i swój czas spędzany
w Warsztatach, dzielą między
dwie, a nawet trzy pracownie.
Wykonywane przez nich prace,
mają niezwykle wysoką war-
tość artystyczną, są niepowta-
rzalne, a dodatkowo pomagają
im samym poprawiać swoją
sprawność manualną i intelektu-

Magia Œwi¹t
(GRYFICE) W ubiegłym tygo-

dniu cztery gryfickie małżeństwa ob-
chodziły złoty jubileusz małżeński,
czyli 50-lecie ślubu. Z tej okazji
otrzymali życzenia od burmistrza
Andrzeja Szczygła.

Jubileusz obchodzony był w
Urzędzie Stanu Cywilnego, gdzie
burmistrz, w imieniu prezydenta,
wręczył czterem parom medale „Za
długoletnie pożycie małżeńskie”.
Otrzymali je: Maria i Eugeniusz Ni-
ziołowie, Krystyna i Józef Sobo-
lewscy, Teresa i Feliks Zawadko-
wie oraz Halina i Zdzisław Zwierzy-
kowscy. Gratulujemy i przyłącza-
my się do życzeń.              Redakcja.

Cztery z³ote
jubileusze
ma³¿eñskie

Plaga pijanych kierowców

Ludzie
otrzeŸwiejcie!

alną. Z kolei dzięki ich sprzeda-
ży i pieniążkom z tego pozyska-
nym, osoby niepełnosprawne
mogą w pełniejszy i aktywniej-
szy sposób brać udział w życiu
społecznym oraz czerpać z tego
radość. Nie każdy bowiem  nie-
stety zdaje sobie sprawę z tego,
że niepełnosprawny to wcale nie
znaczy gorszy!                  (mś)
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(GRYFICE) Zgodnie z przed
wyborczą zapowiedzią burmi-
strza Gryfic w GDK trwa remont
sali widowiskowej.Wymieniono
instalację elektryczną i co, scena
zyska nową podłogę i kotary w
kolorach bordo i czerni. Wejście
na scenę od strony widowni zo-
stało w miarę możliwości posze-
rzone. Sala widowiskowa będzie
wyłożona nową wykładziną i
oczywiście zainstalowane zo-
staną nowe fotele.

Mamy nadzieję, że zgodnie z
obietnicą sala widowiskowa sta-
nie się również salą kinową. Koszt
remontu wynosi około 200 tys. zł.

Oddanie do użytku przewi-
dziano w pierwszych dniach
nowego roku.                     (r)

Remont w GDK

(GRYFICE – PŁOTY) W po-
przednim numerze pisaliśmy o nie-
bezpiecznym wypadku drogowym,
który miał miejsce na drodze Gryfi-
ce – Płoty w dniu 5 grudnia br..

Doszło w nim do zderzenia dwóch
samochodów osobowych: Citro-
ena i Alfa Romeo. Niestety, bez
naszej winy, w artykule zaistniała
pomyłka – zamienione zostały miej-

Tragiczna œmieræ m³odego gryficznina!

KOLEJNA OFIARA
PIRATA DROGOWEGO?

scowości, z których pochodziły
uczestnicy zdarzenia. Piotr D. -
który trafił do szpitala w bardzo
ciężkim stanie i walczył o życie –
jest mieszkańcem Gryfic, a nie Pło-
tów. Za zaistniały błąd przeprasza-
my! Jednocześnie, z żalem informuje-
my wszystkich czytelników, iż młody
mężczyzna, o którym mowa, niestety
nie przeżył wypadku i zmarł w szpitalu.

Kto odpowiada za jego śmierć?
Czy to tylko nieszczęśliwy wypadek,
czy wina nieodpowiedzialnego kie-
rowcy Alfa Romeo? Śledztwo w tej
sprawie prowadzą policjanci Sekcji
Kryminalnej Komendy Powiatowej w
Gryficach. Jak powiedział nam naczel-
nik tego Wydziału – kom. Andrzej
Karaś – prowadzone są intensywne
czynności sprawdzające, mające na
celu dokładne wyjaśnienie przyczyn i
przebiegu wypadku, w którym zginął
Piotr D. W tej chwili sprawę badają
biegli z zakresu ruchu drogowego,
którzy mają dokładnie określić, co
wydarzyło się 5 grudnia na drodze
Płoty – Gryfice. Wyniki ich działań
oraz wszelkie kroki poczynione przez
Policję w celu wyjaśnienia zgonu mło-
dego gryficznina przedstawimy w ko-
lejnych numerach Gazety Gryfickiej.
W tym momencie możemy mieć tylko
nadzieję, że ta przedwczesna śmierć
Piotra nie pójdzie szybko w zapomnie-
nie, że dzięki niej ktoś inny być może
uratuje życie, gdy jeden czy drugi pirat
drogowy przejęty tą tragedią zdejmie
wreszcie nogę z gazu!     (mś)

(GRYFICE) Jedna z pierwszych
uchwał nowej rady miejskiej, na po-
siedzeniu w dniu 5 grudnia, doty-
czyła wyboru delegata do Zgroma-
dzenia Celowego Związku Gmin R-
XXI z siedzibą w Nowogardzie.

Do reprezentowania gminy
Gryfice w Zgromadzeniu Celowe-
go Związku Gmin R-XXI rada wy-
znaczyła swojego przewodniczą-
cego Stanisława Błysza. Co będzie
on tam robił? Nie wiadomo. Tak jak
nie wiadomo, co przez ostatnie lata
w tym Związku robił jego poprzed-
nik burmistrz Andrzej Szczygieł,
który pełnił wysoką funkcję prze-
wodniczącego Zgromadzenia. A
składkę płacić trzeba. Na 2007 rok
wynosi ona 1 zł od mieszkańca
gminy, łatwo więc policzyć, ile
gmina Gryfice wnosi do Związku
pieniędzy. Tylko nie bardzo wiado-
mo na co, bo od momentu powsta-

nia Celowy Związek Gmin to jakieś
etaty, a na resztę, czyli ochronę śro-
dowiska i składowisko odpadów
trzeba czekać. Wciąż nie wiadomo,
jak długo. Jako ciekawostkę mogę
podać, że 18 września br. CZG pod-
jęło uchwałę nr II/05/06 likwidującą
zakład budżetowy pod nazwą Re-
gionalny Zakład Gospodarowania
Odpadami CZG R-XXI w Nowogar-
dzie. Zapowiedziało też utworzenie
w 2006 schroniska dla zwierząt. Jest
koniec roku i nic nie słychać, by po-
wstało.

To czekanie na efekty w końcu
znudziło się Goleniowowi i przeniósł
się do bardziej prężnego związku
utworzonego niedawno w Stargar-
dzie Szcz. Może więc zamiast od wy-
boru delegata, radni powinni zacząć
od pytań o te opłacane etaty w R-XXI
i efekty kilkuletniej już działalności,
w tym za gryfickie pieniądze.   (r)

Ktoœ powinien zadaæ te pytania

CO BÊDZIE ROBI£
B£YSZ W R-XXI
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Teraz już nie musisz jechać do Szczecina...
Organizujemy Kursy Zawodowe

na Przewóz Rzeczy i Przewóz Osób na miejscu
Konkurencyjne Ceny

Uwaga!!!!

Szczegó³owe informacje pod nr telefonu: 509 910 772 oraz 091 392 74 67
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Jej sprawa z pozoru jest ba-
nalna – kobieta postanowiła ku-
pić zimowe kozaki. Po długich
poszukiwaniach, w końcu zna-
lazła odpowiednie w sklepie
CCC. Po dokonaniu zakupu,
buty trafiły do szafki i zostały
założone dopiero po miesiącu
czasu. Wtedy, niestety, okazało
się, że posiadają wadę i nie na-
dają się do noszenia. Klientka
CCC udała się więc z powrotem
do sklepu, prosząc o zwrot pie-
niędzy. Nie chciała oddawać
butów do reklamacji, gdyż wie-
działa, iż długo będzie czekać na
ich zwrot, a ze względu na wa-
runki pogodowe były one jej
potrzebne szybko, postanowiła
więc kupić inne. Wiedziała także
doskonale, gdyż jest uczennicą
Wyższej Szkoły Handlowej, że
zgodnie z prawem konsumenta
może ona w ciągu dwóch mie-
sięcy rozwiązać umowę kupna –
sprzedaży, jeżeli powód  jest
uzasadniony. W tym przypadku
nie było co do tego dyskusji.

Początkowo sprzedawczyni
CCC zgodziła się zwrócić pie-
niądze, ale że akurat nie miała
takiej sumy w kasie, poprosiła
naszą bohaterkę o przyjście na-
stępnego dnia. Niestety, przy
drugiej wizycie, decyzja ekspe-
dientki uległa diametralnej zmia-
nie; reklamację może przyjąć,
ale butów zwrócić nie można.
Swoje stanowisko uzasadniła
odgórnym nakazem szefa, który
stwierdził, iż ustawa, na którą
powołuje się klientka, już nie
obowiązuje. Nasza czytelniczka
próbowała wyprowadzić ją z
błędu, pokazując sporny doku-

ment i udowadniając, że nadal
on istnieje oraz cały czas posia-
da moc prawną. Niestety, sprze-
dawczyni była nieugięta; rekla-
macja – tak, pieniądze – nie!

Zdesperowana kobieta zwróci-
ła się więc o pomoc do Powiato-
wego Rzecznika Praw Konsumen-
tów, który utwierdził ją w przeko-
naniu, że jej racje są słuszne. Pod-
powiedział też, żeby napisała pi-
smo z prośbą o zwrot pieniędzy w
wyznaczonym przez nią terminie i
zaadresowała je do kierownika
sklepu CCC, po czym również się
pod nim podpisał.

Niestety, sprawa ta nie ma
jeszcze swojego finału – jak na
razie obie strony są nieugięte.
Mamy jednak nadzieję, że ten
ośli upór ze strony pracowni-
ków czy kierowników sklepu
CCC w Gryficach, który nie ma
swego prawnego uzasadnienia,
zostanie wreszcie przełamany.

Jednocześnie apelujemy do
wszystkich czytelników –
walczcie o swoje prawa, bo
rzadko kto w ogóle jest świado-
my tego, że je posiada! A ta nie-
wiedza w starciu z przebiegłymi
sprzedawcami często kosztuje
bardzo drogo!   (mś)

(POWIAT) 30 listopada był ostat-
nim dniem, w którym nauczyciele
mogli poprawiać próbne egzaminy
maturalne. Po tym terminie, ich wy-
niki powinny być już znane.

Sami byliśmy ciekawi, jak wypadli
przyszłoroczni maturzyści, więc – da-
jąc czas na opadnięcie emocji zarówno
uczniom, jak i nauczycielom - udaliśmy
się do Liceum im. Bolesława Chrobrego
w Gryficach, po informacje na interesu-
jący nas temat. Niestety, pomimo iż
wyniki były już ogłoszone, nauczyciele
zdążyli przeprowadzić tylko wstępne,
krótkie analizy próbnych matur, które
nie odzwierciedlają jeszcze wszystkie-
go, co można by na ich temat powie-
dzieć. Jednak praca nad nimi trwa.
Dyrekcja szkoły zaplanowała ich za-
kończenie i podsumowanie na dzień 21
grudnia, kiedy to w auli, o godz.16.30,
odbędzie się spotkanie z rodzicami ma-
turzystów i kadrą nauczycielską. My
również się tam wybierzemy, aby
sprawdzić, jaki jest rzeczywiście po-
ziom wiedzy młodych gryficzan – lice-
alistów. Bo przecież oni, to właśnie
przyszłość miasta i powiatu. Na dzień

dzisiejszy wiadomo, że wielu z nich nie
wie jeszcze, jakie przedmioty będzie
zdawać na majowej maturze. Ich prób-
ny wybór może ulec zmianie, ale mają na
to czas tylko do 20 grudnia. Po tym
terminie nie będzie już możliwości od-
wołania swojej wcześniejszej decyzji.
Z czego wynika to niezdecydowanie?
Zgodnie z opinią wicedyrektor liceum,
większość wystraszyła się złych wy-
ników i wysokiego poziomu prób-
nych matur.

Paradoksem przy tegorocznych
egzaminach był wyższy stopień trud-
ności zadań na poziomie podstawo-
wym, niż na poziomie rozszerzonym,
co w szczególności dotyczyło języka
polskiego. „Nowa matura” to wciąż
duży problem dla nauczycieli, a jesz-
cze większy dla uczniów. Jej zasady
są bowiem niezwykle skomplikowane
i zawiłe, a przy tym  pracochłonne.
Pewnie jeszcze wiele czasu minie, za-
nim pracownicy i uczestnicy ponad-
gimnazjalnych placówek edukacyj-
nych oswoją się z nimi – chyba, że nie
zdążą, bo ktoś wymyśli i wprowadzi
coś nowego!     (mś)

Matury próbne

Wyniki ju¿ znane,
analizy w toku!

Ku przestrodze czytelników

Œwi¹teczny nastrój w CCC!Œwi¹teczny nastrój w CCC!Œwi¹teczny nastrój w CCC!Œwi¹teczny nastrój w CCC!Œwi¹teczny nastrój w CCC!
Reklamacje uwzglêdniamyReklamacje uwzglêdniamyReklamacje uwzglêdniamyReklamacje uwzglêdniamyReklamacje uwzglêdniamy
– pieniêdzy nie oddajemy!– pieniêdzy nie oddajemy!– pieniêdzy nie oddajemy!– pieniêdzy nie oddajemy!– pieniêdzy nie oddajemy!

Ku przestrodze wszystkich mieszkañców Gryfic,
chcieliœmy przedstawiæ historiê jednej z czytelniczek
Gazety Gryfickiej, która zg³osi³a siê do nas o pomoc.



StrStrStrStrStr. 7. 7. 7. 7. 7gazeta gryficka  14.12.2006 r. INFORMACJE

REKLAMA

REKLAMA

WIGILIJNE
SPOTKANIE

(GRYFICE) W kawiarence GDK
13 grudnia br. odbyło się pierwsze
spotkanie wigilijne, na które przyszli
członkowie Polskiego Związku Nie-
widomych w Gryficach. Z zaproszo-
nych gości przybyła tylko przedsta-
wicielka Zarządu w/w Związku ze
Szczecina pani Joanna Kędzierska.
Swoją obecnością nie zaszczycił nikt
z władz samorządowych i kościel-
nych. Mimo tego wigilia upłynęła w
miłej i serdecznej atmosferze, a łamiąc
się opłatkiem wszyscy życzyli sobie
podobnego spotkania za rok.             (x)

Miasto Gryfice stało się swoistym „eldorado” dla supermarketów. Mnożą
się  jak grzyby po deszczu. Kolejny właśnie powstaje po byłej restauracji „Ju-
trzenka”; ostatnio był tam sklep meblowy. Podobno w planach jest też super-
market przy ul. Niechorskiej – nie wspomnę o hipermarkecie, który ma powstać
przy wylocie  na Szczecin. Osobiście nie mam nic do supermarketów, bo kon-
kurencja w cenach i w ogóle... Ale z tego, co mi wiadomo,  nie odprowadzają
one podatków bezpośrednio do gmin. Niestety, małe sklepy, które odprowa-
dzają te podatki, nie wytrzymują konkurencji  i „padają”. Nikt tym się jednak
nie przejmuje, bo podobno chodzi tu o interes nas – konsumentów. Ale ja mam
pomysł – może by tak miasto Gryfice ogłosić strefą wolnocłową! Zmniejszy-
łoby się przez to kosmiczne bezrobocie, jakie w tym mieście panuje, no i
niejeden, a wielu bezrobotnych znalazłoby pracę. Niejeden, a wielu bezrobot-
nych pyta o konkretnych inwestorów, bo nikomu niepotrzebne są kolejne su-
permarkety. Bo tego bezrobotnego nie stać niekiedy na zakup przysłowiowe-
go chleba i nie ważne, że będzie on tańszy o parę groszy w tych marketach.
Po prostu nie ma on na niego pieniędzy... Panu burmistrzowi i całej elicie
rządzącej dedykuję więc wiersz „Marketowe dylematy”:

Marketowe dylematy
Kupić, nie kupić – oto jest pytanie!
Ale za co kupić, niech ktoś odpowie na nie?
Bo gdy się nie ma pracy ani pieniędzy,
A w domu gości bieda z nędzą,
To nijak kupić ten kawałek chleba,
który do życia nam potrzeba...

Ci, co rządzą, biednym się nie przejmują,
Przed wyborami swoisty raj nam obiecują,
A po wyborach, biednych w d... mają
I kolejne markety z naszych podatków stawiają!

Marek- vel - Marco

Gryfickie „eldorado”
dla supermarketów...
Kolejna „Biedronka” ju¿ nied³ugo „przyfrunie”
do Gryfic
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(GRYFICE) W Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej im Zb. Załuskiego w Gry-
ficach Dziale Dziecięcym w listopadzie
został ogłoszony konkurs pt. „Ozdoba
choinkowa”, adresowany do kl. I-IV.
Myślą przewodnią konkursu był po-
wrót do tradycyjnego wykonywania
ozdób choinkowych tzn. kolorowy pa-
pier, słomki, patyczki, bibułki, klej, no-
życzki itd. Efekt konkursu można podzi-
wiać w holu biblioteki w Dziale Dzieicę-
cym i Dziale dla Dorosłych, ponieważ na
konkurs wpłynęło 500 prac, wykona-
nych przez około 300 dzieci. Wszystkie
prace nawet trochę uszkodzone w trak-
cie transportu są wyeksponowane. I
napewno, każde dziecko swoją pracę na
wystawie znajdzie.

Jury w składzie; Pani Halina Pokor-
ska - artysta plastyk, wykładowca w
Liceum Plastycznym w Gryficach,dyr.
M.B.P. w Gryficach p. Zofia Czasno-
wicz i p. Anna Burda - Dział Dziecięcy
MBP w Gryficach postanowiło: 25
prac wykonanych dowolną techniką
nagrodzić książkami, dyplomami i ma-
łym czekoladowym mikołajkiem,

przyznano równiż 51 wyróżnień, za
które dzieci otrzymały dyplomy uzna-
nia i „dużego” czekoladowego mikołaja,
pozostałe dzieci otrzymały świąteczne
czekolady. Ale główną nagrodą prze-
znaczoną dla wszystkich uczestników
konkursu był występ artystów z Agen-
cji Artystycznej „Teatr Wprost” ze
Szczecina Tadeusza Czarnego, który
przedstawił 1,5 godz. spektakl pt.
„Pchła Szachrajka”na podstawie wier-
sza J. Brzechwy. Salwy dziecięcego
śmiechu, wprowadziły w drżenie stare
fundamenty biblioteki, całe szczęście,
że tydzień wcześniej wymieniono okna
bo niewątpliwie dn. 11 grudnia br. same
by wypadły. Pchła Szachrajka dzieciom
dała radość i wyśmienitą zabawę, rodzi-
com chwile odprężenia, bo co innego
jest czytać o „ Szachrajce” a zupełnie ,
co innego widzieć ją w akcji.Dodajmy
jeszcze, że za aktywny udział w kon-
kursie dyplomy otrzymały: Świetlica
przy SP nr 3 i Świetlica Socjoterapeu-
tyczna przy ul. Górskiej oraz SP nr 3 i
nr. 4 w Gryficach, z wiejskich szkół
podstawowych SP Trzygłów.             X

PCH£A SZACHRAJKA
na podsumowanie(POWIAT) Starostwo ogłosiło

nabór na stanowisko dyrektora
Wydziału Edukacji i Spraw Spo-
łecznych.

Zatrudniona na w/w stanowisku
może być osoba,  która m.in. posiada
wyższe wykształcenie, preferowane
ekonomiczne lub pedagogiczne,
posiada kwalifikacje i doświadcze-
nie z zakresu zarządzania, co naj-
mniej 5 letni staż pracy, w tym mini-
mum 2 letni staż pracy: na stanowi-
skach urzędniczych w jednostkach
organizacyjnych jednostek samo-
rządu terytorialnego.

 Kandydaci powinni złożyć apli-
kacje w zaklejonej kopercie z dopi-
skiem „nabór na stanowisko dyrek-
tora Wydziału Edukacji i Spraw Spo-
łecznych” w sekretariacie starosty
(pok. 318 w biurowcu przy Pl. Zwy-
cięstwa 37 w Gryficach) lub przesłać
pocztą (liczy się data wpływu). Ter-
min składania aplikacji: do 22 grud-
nia 2006 r. do godz. 15:00.                (r)

(POWIAT) Starostwo w Gry-
ficach ogłosiło nabór na stano-
wisko inspektora ds. inwestycji
i zamówień publicznych.

Zatrudnionym w/w stanowi-
sku może być osoba, która posia-
da m.in. wyższe wykształcenie
techniczne, preferowany kieru-
nek budowlany, uprawnienia
budowlane do kierowania robo-
tami budowlanymi i sprawowa-
nia nadzoru inwestorskiego,
wyróżnia się doświadczeniem
zawodowym w budownictwie
lub administracji na podobnym
stanowisku, posiada znajomość
przepisów z zakresu prawa bu-
dowlanego i zamówień publicz-
nych, posiada umiejętność ob-
sługi komputera typu PC i co
najmniej podstawową znajo-
mość obsługi programu do spo-
rządzania kosztorysów budow-
lanych i edycji tekstów.

Kandydaci powinni składać
aplikacje w zaklejonej kopercie z
dopiskiem „nabór na stanowi-
sko inspektora ds. inwestycji i
zamówień publicznych” w se-
kretariacie starosty (pok. 318 w
biurowcu przy Pl. Zwycięstwa
37 w Gryficach) lub przesłać
pocztą (liczy się data wpływu).
Termin składania aplikacji: do 22
grudnia 2006 r. do godz. 15:00. (r)

Poszukiwany
dyrektor
Wydzia³u Edukacji

Nabór
na stanowisko
w starostwie

Od ponad roku walczymy z „Pre-
zesem” Izby Rzemieślniczej o swoje
miejsce. Chcą wyrzucić nas z zajmo-
wanego od 60 lat przez nasze Cechy
budynku. Naszym zdaniem Izba
przestała już dbać o interesy rze-
mieślników i interesować się losem
szczecińskich przedsiębiorców.
Atrakcyjnie położony przy Alei
Wojska Polskiego budynek Izby
Rzemieślniczej stał się łakomym ką-
skiem dla grupy ludzi, o których in-
teresy dba Władysław Jefremienko.
Przeciwko Panu Jefremience toczy
się w sądzie kilka postępowań. Pro-
kuratura wyjaśnia również szereg
spraw, w które jest zamieszany.

Obawiamy się, że zanim wymiar
sprawiedliwości zakończy swoje
postępowania, rzemieślniczy mają-
tek i dorobek pokoleń zostanie roz-
trwoniony. Dlatego w najbliższy
poniedziałek zapraszamy Państwa
na konferencję prasową i spotkanie
z rzemieślnikami czterech szczeciń-
skich cechów. Licząc na państwa
pomoc zapraszamy 18 grudnia 2006r.
do budynku Izby Rzemieślniczej
przy al. Wojska Polskiego 78, II pię-
tro pokój 18 (sala egzaminacyjna) o
godzinie 10:00.

Rzemieślnicy
Kontakt telefoniczny: Renata

Owczarek  - 091/4222067  (do godz.
15:00), Zbigniew Górnik   - 601711208.

Rzemieślnicy
szczecińskich
Cechów kontra
Prezes Izby
Rzemieślniczej
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Szanowna Redakcjo!
Kiedyś pisaliście o szumnym otwarciu świetlicy w Prusinowie.

Burmistrz w swoich wyborczych wiecach również o niej mówił. A praw-
da jest taka, że młodzi ludzie okradają bliźnich swoich ze zgromadzonego
na zimę drewna. Na początku, to jeszcze chodzili do lasu (jest blisko) po
gałęzie. Później w kominku palili kartony znoszone ze sklepu. Ale karton
daje dużo popiołu i żadnej temperatury. Dziś wieczorami podkradają
gotowe drewno. Kominek jest w świetlicy – palić trzeba! Prawda?
Świetlica, to filia GDK, w związku z  tym , że jedno i drugie burmistrzowi
podlega, to pomyśl pan o zaopatrzeniu w drewno miejscowy przybytek
kultury. Tłumaczenie, że przecież są elektryczne piecyki niczego nie
zmienia, ani nie tłumaczy! Bowiem włączenie wszystkich powoduje
wysadzanie korków. Zresztą w tzw. sali kominkowej piecyków elektrycz-
nych nie ma. Najcieplejsze miejsce, tzn. kuchenka, jest zajęte przez panią
sołtys i jej sympatyków i w pomieszczeniu tym nie ma komputera ani
stołu do gier planszowych. Można w nim co najwyżej wypić piwko, ale
nie można prowadzić zajęć tzw. kulturalnych. Najwyższy czas, by dyrek-
tor GDK i Pan pomyśleli o zatrudnieniu właściwej osoby na stanowisku
świetliczanki, odpowiedzialnej za pracę w świetlicy, podobnie jak ma to
miejsce w Przybiernówku. Prusinowo w niczym nie jest gorsze od Przy-
biernówka! W Prusinowie też jest młodzież, która może się zorganizo-
wać i być odpowiedzialna za pracę w świetlicy. Może również otoczyć
opieką młodszych, ale trzeba jej na to pozwolić. Dziś, gdyby nawet
chcieli urządzić międzysołeckie rozgrywki, np. w warcaby, to od pani
sołtys usłyszą: proszę sobie załatwiać wszystko w GDK. A w GDK po-
wiedzą: że za wynajem świetlicy należy zapłacić. Ale póki co, kominek
jest – drewna nie ma, a zima przyjdzie, nie w grudniu, to w styczniu, ale
przyjdzie. Waszym zadaniem, tzn. zadaniem każdej świetlicy jest propa-
gowanie kultury, jak na razie pleni się złodziejstwo, bo złodziejstwem jest
zabieranie gotowego drewna na opał komuś, kto drewno sam sobie na
zimę przygotował. Dziwne, że pani sołtys faktu tego nie dostrzega.
Proszę o wydrukowanie tego listu.

Z szacunkiem  Wasz Czytelnik.

Szanowny Panie Januszu!
Czytałem Gazetę Gryficką nr 47 z dnia 23.11.2006 i nr 49 z dnia

07.12.2006. Czytałem Pańskie listy i jest mi wstyd, że na Pańskie trafne
wypowiedzi dotyczące całkowitej ruiny sportu w gminie Gryfice usłyszał
Pan groźby skierowane do Pana za pośrednictwem telefonu służbowego
przez ponownie wybranego burmistrza miasta. Tak sobie myślę, że jakiś
amok wkradł się w słuchawkę telefonu, bo przecież ten prawy, wspania-
łomyślny, który każdego dnia uczciwą i rzetelną pracą zmieniający gminę
na lepsze człowiek, nie mógł Pana straszyć sądem za to, że najlepszych
swoich strzelców sportowych musiał Pan oddawać innym klubom, by
sławili Szczecin w kraju i poza nim,  a strzelnica popadła w ruinę (dziś
odbudowana służy Stowarzyszeniu Byłych Żołnierzy Zawodowych, w
którym młodzieży nie widać, bo niby skąd, ale którzy regularnie w każdy
letni czwartek seriami walili do tarcz, nie zważając na spokój okolicznych
mieszkańców.). Nie może też straszyć Pana sądem za to, że żadna ze szkół
podstawowych i gimnazjalnych nie ma przyzwoitego boiska, że stadion
Sparty to obraz nędzy i rozpaczy, że miejskie kąpielisko dopiero po licz-
nych wypowiedziach właśnie w Gazecie Gryfickiej zostało ponownie
otwarte  w sezonie letnim, że przystań kajakowa była czynna tylko w
sierpniu, mimo iż właśnie w jej remont, budowę pomostów itd. wywalono
masę gminnych pieniędzy, a później gratulowano sobie na wzajem pięk-
nego obiektu. Ale to nic Panie Januszu – idzie nowe i masowe uprawianie
Four Crossu. Wyjaśniam, że jest to tor przystosowany do jazdy tereno-
wej rowerem. Na spotkaniu w sali konferencyjnej urzędu miasta, dnia 12
września 2006 roku, z 20 - osobową grupą, młodzieży burmistrz Andrzej
Szczygieł, w asyście swojego zastępcy – Mirosława Tyburskiego, dy-
rektora ZGK – Stanisława Perużyńskiego, koordynatora ds. Sportu
Szkolnego ZPO w Gryficach - Andrzeja Kubalicy, naczelnika WPiGP
Urzędu Miasta - Krzysztofa Kałęckiego, prezesa SIO Ziemia Gryficka -
Romana Łobożewicza,  obiecał młodzieży, że spełni ich marzenie i taki tor
powstanie na tzw. „poletku pana CH.”, tj. przy ulicy Nowy Świat, gdzie
kiedyś istniało boisko sportowe KS „Łącznościowiec”. Warunkiem   były
wygrane wybory. Wybory są wygrane i teraz poczekamy, zobaczymy tor
Four Cross i rozgrywane na nim ogólnopolskie zawody. A Pan, Panie
Januszu, kiedy już dostanie wezwanie do sądu, niech Pan poda datę
rozprawy do wiadomości publicznej. Przyjdziemy, obiecujemy - gro-
madą, nie dlatego, żeby bronić Pańskich niewątpliwych racji opisanych
w listach i Pana, ale by przyjrzeć się z bliska człowiekowi, który myśli, że
jest pierwszym sekretarzem PZPR w Gryficach, choć jak wiadomo nigdy
tej funkcji nie pełnił, to jednak w stosunku do Pana zachował się właśnie
tak, jak zachowywali się panowie z ulicy Kościuszki. Zdrowia i optymi-
zmu; tacy ludzie, jak Pan, są miastu potrzebni.
Z poważaniem Edward S. Adres do wiadomości redakcji. Ja jeszcze pracuję!

List do redakcjiList do redakcji

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 listopada 2006r. sygn. akt VIK
731/06 skazał

Piotra Kabata
ur. 12.08.1970r. w Szczecinie na karę grzywny w wysokości 50 stawek dzien-
nych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 50 złotych, orzeczono
zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres
3 lat, na poczet zakazu zaliczono okres zatrzymania prawo jazdy od dnia
12.09.2006r. a także zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym za przestępstwo z art.
178a§1kk, polegające na tym, ze w dniu 12 września 2006r. o godz. 2.15
w miejscowości Niechorze na ulicy Pomorskiej powiatu gryfickiego kie-
rował samochodem marki Ford Wscort nr rej. SCI 9549 po drodze publicz-
nej w ruchu lądowym posiadając w wydychanym powietrzu alkohol w
ilości dążącej do stężenia 0,91 mg/l.

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27 listopada 2006r. sygn. akt VIK
726/06 skazał

Janusza Podedwornego
ur. 15.02.1961r. w Kamieniu Pomorskim na karę grzywny w wysokości 50 sta-
wek dziennych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 10 złotych, orze-
czono zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 3 lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości
przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym oraz orzeczono świadczenie pie-
niężne w kwocie 150 złotych na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowa-
nych w Wypadkach Komunikacyjnych Mielno-Unieście za przestępstwo z art.
178a§2kk, polegające na tym, ze w dniu 27 sierpnia 2006r. W Trzebuszu gm.
Trzebiatów powiatu gryfickiego kierował rowerem po drodze publicznej będąc
w stanie nietrzeźwości tj. 1,31 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
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Wiele z przedstawionych materia-
łów powstało w czasie internowania
ówczesnych opozycjonistów i były
potrzebą chwili. Niejednokrotnie ano-
nimowi ,,artyści” przelali na papier
swoje przeżycia, obawy, tęsknotę za
najbliższymi, często powstawały tak-
że ,,dla zabicia czasu” – długotrwałe
przetrzymywanie w obozach dla inter-
nowanych

Na wystawę złożyły się prywatne
zbiory Pana Henryka Mruka, od po-
czątku związanego z ,,Solidarnością”.
Na otwarciu ekspozycji obecni byli
m.in. Burmistrz Miasta              i Gminy
Pan Sławomir Ruszkowski, który
wspominał o studenckich latach, przy-
padających w tamtym okresie, zastęp-
ca Burmistrza Grzegorz Olejniczak,
Radni, przedstawiciele lokalnej ,,Soli-
darności” oraz zainteresowani miesz-
kańcy.

Spotkanie rozpoczęła Dyrektor
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
Pani Renata Teresa Korek, aktywnie
uczestnicząca w strajku studenckim.
“13 grudnia wracałam z Mieszkowic –
wspomina Pani Dyrektor – na dworcu
Głównym w Szczecinie przywitali pod-
różnych radzieccy żołnierze z bagneta-
mi na karabinach. Ulice były wyludnio-
ne, nie poruszały się tramwaje, a przy-
stanki pokryte były białym brezentem.
Brak komunikacji telefonicznej unie-
możliwiał wtedy kontakt z rodziną”.

Następnie Pan Henryk Mruk opo-
wiedział o swoich zbiorach nawiązując
do dramatycznych wydarzeń z grud-
nia 1981 roku, a w pałacowej Czytelni

Głównej odbyła się prezentacja multi-
medialna obrazująca sytuację w Polsce
od objęcia władzy przez komunistów
aż do 1989 roku.

Spotkania takie mają duże znacze-
nie, zwłaszcza dla młodszego pokole-
nia, które nie zdaje sobie sprawy ze

25 ROCZNICA STANU WOJENNEGO
(TRZEBIATÓW)
13 grudnia 2006 r., w 25
rocznicę wprowadzenia
stanu wojennego, w
Trzebiatowskim Ośrodku
Kultury zaprezentowano
ekspozycję, na którą złożyły
się druki, ulotki, znaczki
oraz inne niewielkie
wydawnictwa związane
z działaniem ,,Solidarności”.

znaczenia zmian jakie zaszły w Polsce
na początku lat 80 - tych. Polacy są
dziś przekonani o słuszności decyzji
podjętej przez Wojciecha Jaruzelskie-
go,  uważając iż wybrał on tym samym
,,mniejsze zło”. Jest to błędne myśle-
nie  i należy pamiętać, że zło jest za-

wsze złem i nie można go w tych ka-
tegoriach wartościować. Trzebiatow-
ski Ośrodek Kultury dziękuje w tym
miejscu serdecznie Panu Henrykowi
Mrukowi za udostępnienie swoich
zbiorów i przygotowanie interesującej
prezentacji.                             Piotr Żak

WyrokWyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 listo-
pada 2006r. sygn. akt VIK 703/06 skazał

Czes³awa Jarka
ur. 16.08.1955r. w Gilówka na karę 8 miesięcy

ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne
w wymiarze 20 godzin miesięcznie. Orzeczono zakaz
prowadzenia pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 4 lat, zarządzono po-
danie wyroku do publicznej wiadomości przez ogło-
szenie go w czasopiśmie lokalnym oraz orzeczono
świadczenie pieniężne w kwocie 50 złotych na rzecz
Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypad-
kach Komunikacyjnych Mielno-Unieście za prze-
stępstwo z art. 178a§2kk, polegające na tym, że w dniu
29 czerwca 2006r. w Gryficach na ulicy Wojska Pol-
skiego kierował rowerem znajdując się w stanie nie-
trzeźwości sięgającym 3,3 promila alkoholu we krwi.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 15
listopada 2006r. sygn. akt VIK 617/06 skazał

Edwarda Kazuba
ur. 21.01.1964r. w Dobrej na karę 7 mie-

sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej
pracy na cele społeczne w wymiarze 30 go-
dzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych i rowero-
wych w ruchu lądowym na okres 2 lat, za-
rządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w czasopi-
śmie lokalnym za przestępstwo z art.
178a§2kk, polegające na tym, że w dniu 19
lipca 2006r. w Trzebiatowie, powiat gryfic-
ki, kierował rowerem po drodze publicznej
posiadając 1,23 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 23 listo-
pada 2006r. sygn. akt VIK 738/06 skazał

Jerzego Piasecznego
ur. 26.05.1972r. w Trzebiatowie, na karę 12 miesięcy

ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 20 godzin miesięcznie. Orzeczono zakaz pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 3 lat, zarządzono podanie wy-
roku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w
czasopiśmie lokalnym oraz orzeczono świadczenie pie-
niężne w kwocie 200 złotych na rzecz Fundacji Na Rzecz
Osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyj-
nych Mielno-Unieście za przestępstwo z art. 178a§2kk,
polegające na tym, że w dniu 22 czerwca 2006r. w Trze-
biatowie powiatu gryfickiego kierował rowerem po dro-
dze publicznej znajdując się w stanie nietrzeźwości, tj.
1,36 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
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(TRZEBIATÓW) Trzebiatow-
ski Ośrodek Kultury rozstrzygnął
konkurs na ozdobę choinkową. We
wtorkowe przedpołudnie pałacowa
czytelnia dla dzieci gościła laure-
atów konkursu.

 Jury nagrodziło 16 prac, zwra-
cając uwagę na oryginalność, po-
mysłowość, wykorzystanie natu-
ralnych elementów.

Nagrody w konkursie na ozdo-
bę choinkową otrzymali: Katarzy-
na Radoń, Katarzyna Jaroszewicz,
Marzena Szabelska, Joanna Zeno-
wicz, Katarzyna Malottke oraz
Grzegorz Bieniek z Publicznego
Gimnazjum  Trzebiatowie. Karoli-

Rozdanie nagród w konkursie
na ozdobê choinkow¹

na Dorsz, Gabriela Jelonek, San-
dra Bersz oraz Zespół Edukacyjno
- Terapeutyczny z Zespołu Szkół z
Oddziałami Integracyjnymi w
Mrzeżynie.

W kategorii przedszkolaków na-
grody otrzymali: Martyna Dudek,
Zuzia Tumidajska, Katarzyna Pa-
chulska i Radosław Hinc z Przed-
szkola na ul. Kilińskiego w Trzebia-
towie, a z Przedszkola w Mrzeżynie
Mateusz Fido i Jakub Kamiński.

Serdecznie gratulujemy laure-
atom, a ozdoby wezmą udział w li-
cytacji, z której dochód przezna-
czony zostanie na zakup paczek
świątecznych dla dzieci.              mg

Wyrok
 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 22 listopada 2006r. sygn. akt
VIK 709/06 skazał

Karola Monczko
ur. 23.04.1969r. w Trzebiatowie na karę grzywny w wysokości 50 sta-
wek dziennych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 30 zło-
tych, orzeczono zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, zarządzono podanie wyroku
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokal-
nym, na poczet orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych zalicza okres zatrzymania prawa jazdy od dnia 18.09.2006r.
za przestępstwo z art. 178a§1kk, polegające na tym, ze w dniu 18
września 2006r. około godz. 1.55 w miejscowości Niechorze na ulicy
Kolejowej powiatu gryfickiego po drodze publicznej kierował samo-
chodem marki Ford Transit nr rej. ZGY S214 będąc w stanie nietrzeź-
wości posiadając 0,67 i 0,60 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Radni uzupełnią skład rady, a
przyjęty radny złoży ślubowanie.
Wysłuchają sprawozdania z prac
Zarządu Powiatu między sesjami
oraz złożą interpelacje i zapytania.
W kolejnym punkcie wybiorą wi-
ceprzewodniczących rady. Na-

Sesja rady powiatu w Rewalu

Œlubowanie
i pensja
dla starosty

(POWIAT) Druga sesja rady powiatu odbêdzie siê w pi¹tek,
15 grudnia br., o godz. 11.00 w Rewalu.

stępnie podejmą uchwałę w spra-
wie wynagrodzenia miesięcznego
starosty. Przewodniczący rady i
starosta przedstawią informacje z
analizy oświadczeń majątkowych
za 2005 rok. Sesję zakończą wolne
wnioski i zapytania.                     (r)

Wyrok
 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 23 listopada 2006r. sygn.
akt VIK 745/06 skazał

Dariusza Stró¿ykiewicza
ur. 20.04.1970r. w Trzebiatowie na karę grzywny w wysokości 50 stawek
dziennych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 20 złotych, orze-
czono zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych
w ruchu lądowym na okres 2 lat, zarządzono podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym
za przestępstwo z art. 178a§2kk, polegające na tym, ze w dniu 7
września 2006r. w Gryficach na ulicy  Wojska Polskiego kierował ro-
werem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,66 mg/l al-
koholu w wydychanym powietrzu.

MASZ SPRAWĘ
ZADZWOŃ DO REDAKCJI
GRYFICE
(091) 38 47 153
0504042532
email:
gazetagryficka@wp.pl

(GRYFICE) W piątek, 15 grud-
nia br. o godzinie 13.00 nastąpi
otwarcie nowo wyremontowane-
go aresztu mieszczącego się w
KPP w Gryficach.                       (p)

£ADNIE
POSIEDZIEÆ

KPP w Gryficach
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REKLAMA

(TRZEBIATÓW) Już po raz
V spotkaliśmy się z dziećmi z
okazji Turnieju Mikołajowego.

W Trzebiatowskim Ośrodku
Kultury zaroiło się od koloro-
wych postaci Mikołajów, Śnie-
żynek, skrzatów a nawet ...reni-
ferów. O godz. 11.30 rozśpiewa-
ny  korowód ruszył spod Pałacu
na rynek. Na czele kroczył Miko-
łaj wraz ze Śnieżynkami. A koło
Ratusza już rozbrzmiewała we-
soła muzyka i czekała na wszyst-
kich przepiękna choinka. Dzieci
nie tylko przebrały się w stroje
konkursowe, ale też przygoto-
wały wierszyki, piosenki, układy
taneczne.

 W zabawnych konkursach
trzeba było np.wykazać się
wiedzą na temat postaci Św. Mi-
kołaja,  odgadnąć z zamkniętymi
oczami jakie przedmioty ukryte
są w mikołajowej czapce.

  To nic, że zaczął padać
deszcz, ciepła herbatka i słody-
cze rozdawane przez Mikołaja i
Śnieżynki, wspólna zabawa roz-
grzały dziecięce serca. Wszyst-
kie dzieci zasłużyły na nagrodę,

Szkoła Podstawowa nr 1),Oska-
ra Malanowskiego( Szkoła Pod-
stawowa nr 1),Przemysława
Skonecznego ( Szkoła Podsta-
wowa nr 1),Klaudię Michalską (
Szkoła Podstawowa nr 1),Woj-

ciecha Bobik ( Szkoła Podstawo-
wa nr 1),Emilię Gnitecką( Szkoła
Podstawowa nr 1).Dzieci otrzy-
mały upominki a pozostali
uczestnicy konkursu słodką na-
grodę pocieszenia. Dziękujemy
Paniom Stanisławie Radeckiej,
Genowefie Banasiak, Annie
Kruczkowskiej, Urszuli Oberta-
niec za przygotowanie dzieci i
aktywny udział w V Turnieju Mi-
kołajowym.

Zachęcamy wszystkie dzieci i
te małe i te troszkę większe do
naszej wspólnej zabawy za rok.

 Trzebiatowski Ośrodek Kul-
tury serdecznie dziękuje Straży
Pożarnej, Policji, Zarządowi
Dróg Gminnych i Gospodarki
Komunalnej oraz Restauracji
Ratuszowa za pomoc w zorga-
nizowaniu naszego Mikołajowe-
go Święta. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do Pana Jo-
randa Wosia.                   A.Rzepecka

V TURNIEJ MIKO£AJKOWY W TRZEBIATOWIE

Na czele kroczy³ Miko³aj wraz ze Œnie¿ynkami
„Kochany Mikołaj czapkę ma czerwoną,
Zniszczone kalosze, brodę oszronioną.
Niesie ciężki worek prezentów wspaniałych,
Chcę, by wszystkie dzieci dziś się uśmiechały.”

wszystkim gratulujemy pomy-
słów. Jury wybrane spośród
osób zgromadzonych na placu
postanowiło wyróżnić osoby:
Joannę Kowalską ( Szkoła Pod-
stawowa nr 2), Oksanę  Diakun
( Szkoła Podstawowa nr 2)  Do-
minikę Szkarapatę (Szkoła Pod-
stawowa nr 2),Kamilę Kryńską
(Szkoła Podstawowa nr 2),Joan-
nę Kuś (Szkoła Podstawowa nr
2),Jakuba Magóńskiego (Szkoła
Podstawowa nr 2), najmłodsze-
go skrzata- Wiktorię Bober z
mamą , Martę Kuźmińską (
Szkoła Podstawowa nr 1), Wero-
nikę Kowalską (Szkoła Podsta-
wowa nr 1), Patrycję Zielińską(
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Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To siê op³aca.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Do wynajęcia 2 garaże o wym.
8,4x4,3 m przy ul Niepodległości
(obok stacji obsługi samocho-
dów). Tel. 0515 175 821, 091 397
37 98 po 20.00.

Sprzedam sklep w Łobzie koło
ośrodka zdrowia-bia ły. Tel. 091
397 35 37 po 20.00.

Sprzedam dom wolnostojący na
działce o pow. 1000 mkw., Łobez ul.
Sienkiewicza 6. Tel. 608 374 997.

Do wynajęcia w Łobzie lokal użyt-
kowy 60 mkw. Cena 500 zł/miesiąc.
Tel. 091 397 43 42, 0600 265 547.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną o
powierzchni 796 mkw. w Resku
przy ul. Sucharskiego. Tel. 091
395 17 45, 602 608 410.

Wykonam usługi tokarskie. Tel.
697 429 534.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

 Kupię mieszkanie w Łobzie 4 lub
3 pokoje, I piętro. Tel. 0505 373 703.

 Firma kupi mieszkania 1,2 i 3
pokojowena terenie Łobza Za-
dzwoń 091397 43 42 Kom. 0 600
265 547.

 Kupię  mieszkanie -  1,2,3 lub
4 pokoje w Łobzie.  Tel .  0 693
543 205.

 Zamienię mieszkanie własnościo-
we bezczynszowe 63 mkw w budyn-
ku 4 rodzinnym, wysoki parter garaż
własnościowy na domek do remon-
tu, ewentualnie kupię domek do 120
000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

MOTORYZACJA

Sprzedam Bus Turbo diesel LT
28, rocznik 1994, Opel Kadet Clasic
1.6 benzyna. Cena do uzgodnienia.
Tel. 091 397 31 16.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

Kupię owies, owies bezłuskowy,
pszenicę, żyto. Tel. 0693 841 304.

Na trasie Drawsko - Świdwin
wezmę kogoś lub przyłączę się do
kogoś. Tel. 0665 371 881.

US£UGI

Projekty budowlane, inwentaryza-
cje, kierowanie budowy, adaptacje,
kosztorysy, prowadzenie formalno-
ści urzędowych. Tel. 888 412 931

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.
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Po wielu latach, bardzo różnie na-
zywanych, nieco niespodziewany Pre-
zydent, profesor Lech Kaczyński, na
biurku ma całe państwo. Wszystko.
Kiedy w Złocieńcu dowiaduję się, że w
latach osiemdziesiątych w Moskwie
szkolono kilkuset oficerów Wojska
Polskiego na wypadek tutaj zmian
ustrojowych, to zaczynam czuć się
nieswojo. Gorzej niż w peerelu, bo
wtedy wszystko było jasne. Peerel to
nie była Polska. Ale ja mogę tylko
wspomnieć o swoim samopoczuciu. A
Nowy Prezydent musi coś z tym
wszystkim zrobić.

NibyKwiat dziennikarstwa

 Tu nibyKwiat polskiego dzienni-
karstwa ostatnio mocno się napraco-
wał, by było tak, że Niepodległość, że
Polska, że Wolność. Ale nibyKwiat
dziennikarstwa nie wspominał o tym,
dlaczego tu brak polskich środków ko-
munikowania, albo konkretniej – skąd
się wzięły telewizje. Na prasowych
półkach wszystko po polsku, ale nie-
polskie. Tylko dziennikarze z polskimi
paszportami. W czasach peerelu dzien-
nikarze nie mogli mieć paszportów.
Były trzymane w sekretarzykach w
redakcjach.

SZYDŁO WYŁAZI
Z WORÓW PEŁNYCH KASY

Straszliwie w tych dniach dostał w
kupry nibyKwiat (naszego?) dzienni-
karstwa. Łyżwiński nie jest ojcem, a
weterynarz nie za bardzo mógł wystą-
pić w roli ginekologa. Liberałom wypa-
dło być przeciwko pewnego rodzaju
swobodzie. Przeciwko kontrolowa-

nym poronieniom. Jeszcze trochę, a
poproszą o jałmużnę Ojca Rydzyka,
który przygotował im obecne rządy,
pod którymi nie dość, że szydło wyłazi
z worów pełnych kasy, ale jeszcze
wbija się w dobrze odżywione tyłki.
Kwik straszny; od TV - enu do TRYBU-
NY (dawno bez ludu, bo ten jest przy
Lepperze i Ojcu Tadeuszu).

Naziole + seksaferzyści + niby-
Kwiat dziennikarstwa = żałosna bez-
radność Platfusów + komuchy, czyli
zero. Co oni jeszcze potrafią wymyślić?
Komu wmusić ojcostwo? Jak pouczać
kobiety o różnicy między molestowa-
niem, a drętwymi zalotami ? I nie trzeba
dociekać, gdyż temat upadnie. Zamach
się nie udał, rząd się ostał, Łyżwiński
pozostał bezdzietny.

JAK DALEJ WĄCHAĆ
NIBYKWIAT DZIENNIKARSTWA

Teraz nibyKwiat dziennikarstwa
będzie w wyjątkowo trudnej roli. Do
jakiej roboty znów się nająć, skoro wi-
dać, że tego rządu nie da się obalić przy
pomocy tego rodzaju (przepraszam)
inteligencji. Przy pomocy tego rodzaju
autorytetów, przy pomocy dzieci spło-
dzonych na Okrągłym Stole. Koniec,
kropka, już po zamachu.

Teraz, po takich doświadczeniach,
należałoby się tego NibyKwiecia
dziennikarskiego pozbyć. Skopać
grządkę. Zagrabić. Zasiać. Poczekać
do wiosny. Ale, właśnie, tak się nie da.
Te medialne scenki, na których produ-
kuje się to nibyKwiecie, albo nie są
polskie, albo nikt do dzisiaj nie wie,
jak powstały i po co. Prezydent –
Profesor wie. Bo ma to na biurku. Ale
milczy. Widać, musi być powód tego

NibyKwiat dziennikarski

TUSK – PLUSK
A KACZORY JAK INDORY

milczenia. Tylko, że jakby nie do
wyjawiania. Jak i informacje, że  było
przygotowywanych w Moskwie kil-
kuset oficerów Wojska Polskiego na
wypadek wybuchu Polski. Na wypa-
dek, gdyby w Polsce zmienił się ustrój.

Ileż podobnych spraw jeszcze na
biurku Prezydenta?

SOCJAL NIE DLA
TEGO NARODU

Element tu opisywany stworzył po
Okrągłym Stole państwo z 60 procen-
tami ludności żyjącej poniżej minimum
socjalnego. W swej olbrzymiej więk-
szości ten element, to ci sami, którzy
budowali tu komunizm na umowę zle-
cenie z Moskwy.  Za towary w skle-
pach za żółtymi firankami. Bracia Ka-
czyńscy otrzymali władzę, bo dokład-
nie wiedzieli od zawsze, do czego jest
im potrzebna. Otrzymali ją od tych,

Wieczorem,  w poniedziałek, depeszowiec jednej z gazet wybił takie informacje
dla dyżurnych dziennikarzy:
Prokuratura: będzie przesłuchanie Leppera i Łyżwińskiego.
LPR chce  zmian w prawie prasowym.
Afera billboardowa – świadkowie nie potwierdzają wersji Kurskiego.
Samoobrona złożyła wniosek ws. zamachu stanu.
Prezydent nie zgodził się na dymisję generała.
Kościół a SB – ks. Zaleski nie może wydać książki.
Medioznawca: Giertych chce dać prasie klapsika.
Naukowcy wynaleźli lek wydłużający życie?
Straciła bańkę na mleko i 40 tysięcy złotych.

 Ta bańka na mleko to „oko” depeszowca do koleżanek i kolegów – odpuśćcie
sobie na chwilę, znów nic nie wyszło: Tusk – plusk, a Kaczory jak Indory. W
polskim powietrzu ciągle unosi się zapach nibyKwiecia.               Tadeusz Nosel

PS. Martwię się o człowieka, który całą Polskę ma na prezydenckim biurku. A
do tego ten nibyKwiat dziennikarski po kolejnej próbie samobójczej.

którzy tu też nigdy nie dali się czer-
wonemu. Teraz czerwony nie wjechał
na czołgach, starał się wjechać na sek-
saferze. I dostał w kuper. Aneta K. się
pomyliła.

Lepper po rozeznaniu sytuacji za-
proponował socjale. Rewizję w ban-
kach. Giertych dorzucił dekomunizację,
lustrację majątkową, powrót polskiej
szkoły. Element odpowiedział naziola-
mi, seksaferą, czyli – niczym. Kwa-
śniewski z ONZetu powrócił też z ni-
czym. Element nawet rozważał, że Pre-
zio będzie szefem NATO. Element mógł
być traktowany w miarę poważnie, do
czasu pytania Rokity do Tuska: bę-
dziesz współpracował z czerwonym?
Tusk odpowiedział domniemanym oj-
costwem Łyżwińskiego i żebrą o zmia-
nę rządu. To już nie jest polityk. To już
w najlepszym razie przybrany ojciec
córki Anety K., jeśli dziecko nie będzie
miało nic przeciwko temu.

WyrokWyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27
listopada 2006r. sygn. akt VIK 725/06 skazał

Lecha Narlocha
ur. 05.11.1955r. w Szczecinie na karę grzywny
w wysokości 30 stawek dziennych przyjmu-
jąc, że jedna stawka dzienna wynosi 20 zło-
tych, orzeczono zakaz prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lą-
dowym na okres 2 lat, zarządzono podanie
wyroku do publicznej wiadomości przez ogło-
szenie go w czasopiśmie lokalnym oraz orze-
czono świadczenie pieniężne w kwocie 50
złotych na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób
Poszkodowanych w Wypadkach Komunika-
cyjnych Mielno-Unieście za przestępstwo z
art. 178a§2kk, polegające na tym, ze w dniu 16
września 2006r. o godz. 22.15 w Cerkwicy na
ulicy Szkolnej powiatu gryfickiego kierował
rowerem po drodze publicznej w ruchu lądo-
wym posiadając w wydychanym powietrzu
alkohol w ilości dążącej do stężenia 0,35 mg/l.

 Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27
listopada 2006r. sygn. akt VIK 730/06 skazał

Mariusza Bruzdewicza
ur. 15.02.1983r. w Kamieniu Pomorskim na karę

grzywny w wysokości 50 stawek dziennych przyj-
mując, że jedna stawka dzienna wynosi 30 złotych,
orzeczono zakaz prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych w ruchu lądowym na okres 3 lat, zarządzo-
no podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym oraz orze-
czono świadczenie pieniężne w kwocie 200 złotych
na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowa-
nych w Wypadkach Komunikacyjnych Mielno-
Unieście za przestępstwo z art. 178a§2kk, polega-
jące na tym, że w dniu 07 września 2006r. około
godz. 3.15 w miejscowości Niechorze na ulicy
Bursztynowej powiatu gryfickiego kierował  po
drodze publicznej samochodem osobowym marki
Toyota Corolla nr rej. ZGY U 476 będąc w stanie
nietrzeźwości, posiadając 1,76, 1,77 i 1,61 promila
alkoholu w wydychanym powietrzu.

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 27

listopada 2006r. sygn. akt VIK 723/06 skazał
Piotra Sobierajskiego

ur. 13.04.1962r. w Wołczyno na karę 12 miesięcy ogra-
niczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymia-
rze 40 godzin miesięcznie, orzeczono zakaz prowadzenia
pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądo-
wym na okres 4 lat, zarządzono podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie
lokalnym, na poczet orzeczonej kary ograniczenia wolno-
ści zalicza skazanemu okres rzeczywistego pozbawienia
wolności w sprawie w dniu 25.09.2006r. za przestępstwo
z art. 178a§2kk w zb. z art. 244Kk w zw. z art. 11§2kk,
polegające na tym, że w dniu 10 sierpnia 2006r. w Gry-
ficach na ulicy Nowy Świat  kierował rowerem znajdując
się w stanie nietrzeźwości sięgającym 1,54 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu, nie stosując się jedno-
cześnie do orzeczonego wobec niego wyrokiem Sądu
Rejonowego w Kamieniu Pomorskim środka karnego
zakazu prowadzenia pojazdów rowerowych.
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Czo³ówka
 (GRYFICE – PŁOTY) 5

grudnia na trasie Gryfice - Płoty
doszło do wypadku drogowego z
udziałem dwóch samochodów
osobowych .  Kierujący samo-
chodem  marki Alfa Romeo, 29
letni Sławomir L, mieszkaniec
Gryfic prawdopodobnie nie do-
stosował należytej ostrożności
do warunków panujących na
drodze, w wyniku czego zjechał
na lewe pobocze i czołowo ude-
rzył w nadjeżdżający samochód
marki Citroen. Kierujący Piotr D.,
lat 39, mieszkaniec Płotów w cięż-

kim stanie został przewieziony do
szpitala w Gryficach, gdzie przeby-
wa na oddziale Intensywnej Opieki
Medycznej.

Ty³ówka
(KŁADKOWO) 5 grudnia w

Kładkowie kierujący samochodem
marki Audi, Jarosław N., lat 27,
prostym odcinku drogi uderzył w
tył samochodu marki Honker kiero-
wany przez Damiana N., mieszkań-
ca powiatu gryfickiego.

Zatrzymany z kablem w rêku
(LISOWO) 5 grudnia w Lisowie

zatrzymano Arkadiusza G., lat 20,
mieszkańca powiatu gryfickiego,
który usiłował dokonać kradzieży

(PŁOTY) 7 grudnia w Pło-
tach zatrzymano Wiesława L.,
mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował samochodem
osobowym marki Ford pod wpły-
wem alkoholu – 1,32‰.

 (PŁOTY) 7 grudnia w Gryfi-
cach zatrzymano Piotra G., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, któ-
ry kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,75‰.

(TRZEBIATÓW) 8 grudnia
w Trzebiatowie zatrzymano Jana
M., który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,82‰.

 (TRZEBIATÓW) 9 grudnia
w Trzebiatowie zatrzymano Bog-
dana L., mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 1,46‰.

 (TRZEBUSZ) 9 grudnia w
Trzebuszu zatrzymano Roberta
B., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował ciągnikiem
pod wpływem alkoholu – 1,58‰.

 (TRZEBIATÓW) 9 grudnia
na trasie Trzebiatów – Jaromin
zatrzymano Jerzego K., miesz-
kańca powiatu gryfickiego, któ-
ry kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 2,10‰.

  (GRYFICE) 9 grudnia w
Gryficach zatrzymano Łukasza
K., mieszkańca powiatu gryfic-
kiego, który kierował rowerem
pod wpływem alkoholu – 0,48‰.

 (GRYFICE) 9 grudnia w Gry-
ficach zatrzymano Andrzeja P.,
mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował samochodem
osobowym marki VW Polo pod
wpływem alkoholu – 0,24‰.

 (PŁOTY) 9 grudnia w Pło-
tach zatrzymano Daniela M.,
mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 1,52‰.

 (GRYFICE) 9 grudnia w Gry-
ficach zatrzymano Piotra J.,
mieszkańca powiatu gryfickie-
go, który kierował rowerem pod
wpływem alkoholu – 0,86‰.

 (CERKWICA – GOŚCI-
MIERZ) 10 grudnia na trasie
Cerkwica – Gościmierz zatrzy-
mano Marka D., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który
kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,48‰.

około 200 m miedzianego przewo-
du telekomunikacyjnego.

Jazda z zakazem
(TRZEBIATÓW) 7 grudnia w

Trzebiatowie zatrzymano Roberta
G., lat 30, mieszkańca powiatu gry-
fickiego, który kierował samocho-
dem marki Opel pomimo zakazu
Sądu.

Podpalacze
(JAROMIN) 10 grudnia w Ja-

rominie zatrzymano Krzysztofa
M., lat 27 i Damiana O., lat 23,
mieszkańców powiatu gryfickie-
go, którzy podłożyli ogień, nisz-
cząc drzwi wartości 300 zł na
szkodę Ryszarda G.

Niebezpieczne zderzenie
5 grudnia 2006r. o godz. 10:32 na

trasie Gryfice Barkowo, na łuku dro-
gi 109 zderzyły się dwa samochody
osobowe: Citroen oraz Alfa Romeo,
w wyniku czego poszkodowane zo-
stały trzy osoby w tym jedna ciężko
( kierowca Citroena). Działania stra-
ży polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia oraz usunięciu rozla-
nego oleju napędowego z samocho-
dów. Do działania zadysponowana
została grupa pracowników z Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich w celu po-
mocy w usunięciu rozlanego oleju
napędowego na odcinku około
200m. Działania pracowników ZDW
polegały na rozsypaniu piasku na
drodze. W działaniach udział brały
dwa zastępy JRG PSP Gryfice oraz
zastęp OSP Płoty .
Sadza siê pali!

6 grudnia 2006r. o godz. 20:51 w
Trzebiatowie na ul. Wojska Polskie-
go  wybuchł pożar sadzy w kominie.
Działania straży polegały na wyga-
szeniu w piecu i oględzinach prze-
wodu kominowego. Okazało się że
przewód jest pęknięty w kilku miej-
scach. Zakazano użytkowania aż do
momentu usunięcia pęknięć. Na
miejsca zdarzenia przybył pracownik
ZBK Trzebiatów. W działaniach
udział brał zastęp OSP Trzebiatów
Drzewo zamiast barykady

6 grudnia 2006r. o godz. 20:58 na
trasie Jaromin – Gołańcz Pomorska

zgłoszono powalone drzewo na dro-
dze.  Działania straży polegały na
usunięciu powalonego drzewa na
pobocze. W działaniach udział brał
zastęp OSP Gołańcz Pomorska.
Wybuch³y samochody

8 grudnia 2006r  o godz. 0:38 w
Słudwi zgłoszono pożar 2 samocho-
dów. Działania SP polegały na poda-
niu prądu wody  , odłączeniu akumu-
latorów , schłodzeniu butli instalacji
gazowej , zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia. Całkowitemu spaleniu
uległ Nissan Cherry , natomiast w
VW Golfie spaleniu uległa komora
silnika. W działaniach brał udział
zastęp z PSP Gryfice oraz zastęp z
OSP Płoty.
Ognisko ze œmieci

8 grudnia 2006r o godz.7:10 na
trasie Górzyca – Kłodkowo wybuchł
pożar śmieci przy lesie. Działania SP
polegały na podaniu prądu wody na
palące się śmieci .Pożar ugaszono.
W działaniach brał udział zastęp
OSP Górzyca.
Budynek gospodarczy
w ogniu

8 grudnia 2006r o godz. 14:49 w
Gryficach na ul. Jana Dąbskiego
wybuchł pożar budynku gospo-
darczego. Działania straży pole-
gały na podaniu trzech prądów
wody w natarciu na palące się
poddasze oraz jeden prąd w obro-
nie budynku mieszkalnego, bu-
dynku gospodarczego oraz gara-
ży. Spaleniu uległa więźba dacho-

wa budynku gospodarczego oraz
częściowo drewniany strop. W
działaniach brały udział trzy zastę-
py z KP PSP Gryfice oraz zastęp
OSP Gryfice.
Zapali³a sie trawa

8 grudnia 2006r o godz. 16:25 w
Ciećmierzu Gm. Karnice wybuchł
pożar skoszonej trawy. Zastęp OSP
Skrobotowo gasił pożar skoszonej
trawy na nieużytkach na powierzch-
ni około 0,3 ha.
P³onace drzwi

10 grudnia 2006r. o godz. 02:52 w
Jarominie wybuchł pożar drzwi do
mieszkania . Działania SP polegały
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia
, ugaszeniu palących drzwi przy uży-
ciu gaśnicy , wyniesieniu ich na ze-
wnątrz budynku oraz przewietrzeniu
mieszkania i klatki schodowej. W
działaniach brał udział zastęp z OSP
Trzebiatów.
Spad³ do rowu

11 grudnia 2006r. o godz. 6:43
na trasie Charnowo – Wyszobór
zgłoszono wypadek samochodo-
wy.  Działania straży polegały na
odłączeniu akumulatora w samo-
chodzie , który leżał na boku w
rowie a następnie zakręceniu za-
woru przy butli gazowej. W wyni-
ku zdarzenia cztery osoby zostały
poszkodowane (obrażenia ogól-
ne) i zostały przewiezione przez
pogotowie ratunkowe do szpitala.
W działaniach udział brał zastęp
PSP Gryfice.
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REKLAMA

HUMOR
TYGODNIA

Dwóch Anglików w średnim wieku gra w golfa. W pewnej
chwili obok pola golfowego przechodzi kondukt żałobny.
Jeden z grających odkłada kij i zdejmuje czapkę.
- Cóż to - dziwi się drugi - przerywa pan grę?
- Proszę mi wybaczyć, ale, bądź co bądź, byliśmy 25 lat
małżeństwem.

******
Zabraniam ci wracać tak późno do domu. Masz dopiero 17
lat. Ja w twoim wieku... - Wiem, wiem. - przerywa córka
- Siedziałaś stale w domu... Bo ja miałam pięć miesięcy...

******
Mąż nad ranem wraca do domu, po całej nocce gry w
pokera. Żona zaczyna robić mu wyrzuty, a mąż spokojnie
na to:
- Już nie musisz się więcej denerwować z mojego powodu.
Pakuj swoje rzeczy. Przegrałem cię w karty i należysz
teraz
do mojego kumpla...
Żona zaczyna wrzeszczeć: - Ty chamie! Jak można w
ogóle wpaść na taki wstrętny pomysł !?!
- A myślisz, że mi było łatwo, pasować przy czterech
asach z ręki...
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